
23,00 
13,00 
2,80
6,50
1,20
0,80
0,30
0,10
0,70
2,10
0,35
0,15
0,15

11.250,00
1.500,00

300,00
4,00
5,50
4,00

46,00
20,00

820,00
20,00
46,00
1,00

400,00

77,00

135,00
28,00

13,50
1,35
0,20

x

23,00 
13,00 
2,80
6,50
1,20
0,80
0,30
0,10
0,70
2,10
0,35
0,15
0,15

11.250,00
1.500,00

300,00
4,00
5,50
4,00

46,00
20,00

820,00
20,00
46,00
1,00

400,00

77,00

135,00
28,00

13,50
1,35
0,20

x

Analytische  
Bestandteile (%):
Rohprotein 
Rohöle und -fette 
Rohfaser 
Rohasche
Kalzium
Phosphor
Natrium
Magnesium
Kalium
Linolsäure n-6
Linolensäure n-3
Eicosapentaensäure (EPA) n-3
Docosahexansäure (DHA) n-3

Zusatzstoffe: 
Ernährungsphysiologische  
Zusatzstoffe/kg:
Vitamin A 	 I.E. 
Vitamin D3	 I.E. 
Vitamin E (als all rac-alfa- 
Tocopherolacetat) 	 mg 
Vitamin B1	 mg 
Vitamin B2	 mg 
Vitamin B6	 mg 
Vitamin B12	 mcg 
Vitamin C	 mg 
Cholinchlorid	 mg  
Calcium-D-Pantothenat	 mg 
Niacin	 mg  
Folsäure	 mg
D-(+)Biotin	 mcg  
Eisen (als Eisen-(II)-Sulfat,  
monohydrat)	 mg  
Zink (als Zinksulfat,
Monohydrat)	 mg  
Mangan (als Mangan-(II)-oxid) 	mg  
Kupfer (als Kupfer-(II)-sulfat,
Pentahydrat)	 mg 
Jod (als Kaliumjodid)	 mg
Selen (als Natriumselenit)	 mg

Antioxidantien: stark tocopherolhal-
tige Extrakte natürlichen Ursprungs
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Analysen

Getreidefreie Trockennahrung

21,00 
11,00 

3,10
7,40
1,20
0,80
0,13
0,09
0,78
1,80
0,39
0,15
0,15

11.250,00
1.500,00

500,00
3,00
4,00
3,00

46,00
100,00
600,00

15,00
34,00

0,70
300,00

57,00

100,00
21,00

10,00
1,00
0,20

x

18,00 
10,00 

3,50
6,50
0,90
0,75
0,13
0,10
0,80
1,50
0,35
0,15
0,15

11.250,00
1.500,00

500,00
7,00

11,00
4,00

60,00
190,00
820,00
20,00
45,00
1,00

400,00

77,00

135,00
28,00

13,50
1,35
0,27

x

Vertrieb durch:� Allco Heimtierbedarf GmbH & Co. KG, Müggenort 21, D-27321 Thedinghausen 
Tel. (+49) 04233 9320-0, Fax -20, service@allco-online.de�

www.christopherus-online.de www.christopherus-online.de
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tierische und pflanzliche proteine    
Lebenswichtige Proteine kann der Hund aus  
tierischen und pflanzlichen Rohstoffen gewinnen. 
Entsprechend der natürlichen Nahrungs- 
zusammensetzung kombiniert Christo- 
pherus Futter diese, um Vorteile  
beider Eiweißquellen zu nutzen.

      protein- und fettgehalte    
  Der Protein- und Fettbedarf ändert sich im Laufe eines 
Hundelebens. Die Werte in der Christopherus Nahrung  
	        sind bewußt moderat gehalten, um mög- 
                            lichen Folgeerkrankungen von Leber und 
	           Niere im Alter vorzubeugen sowie Über- 
	           gewicht entgegenzuwirken. 

kalzium-phosphor-verhältnis    
Das Verhältnis von Kalzium zu Phosphor muss 
ausgewogen und dem Hundealter angepasst  
sein. Dies ist besonders im  
Wachstum wichtig, damit 
sich Skelett und Muskelmasse  
harmonisch entwickeln. 

omega-3/6-fettsäuren     
Durch die Zugabe von Lachsöl bietet Christo-
pherus ein ausgewogenes Verhältnis lebens-
notwendiger Omega-Fettsäuren.  
	   Sie verbessern das Erscheinungsbild  
	     von Haut und Fell und können  
    	    atopische Reaktionen mindern.  
	   Die erhöhte Zugabe von Vitamin E  
 	 kann sich positiv auf das Lern- und 
Denkvermögen auswirken. 

prebiotica (beta-glucane/ 
fructo-oligosaccharide)    
Prebiotica haben einen positiven  
Effekt auf das Allgemeinbefinden  
und das Immunsystem. Christopherus  
Futter enthält Beta-Glucane (Spezial- 
hefe) und Fructo-Oligosaccharide, die die  
Darmflora verbessern.

	    rohasche   
	          Rohasche ist der anorganische Teil eines 
	           Futters, der durch ein besonderes Ver- 
    	         brennungsverfahren ermittelt wird. Neben  
 	        Mineralstoffen und Spurenelementen kann 
	    die Rohasche auch aus anderen, biologisch 
nicht verwertbaren Rohstoffen, wie z.B. Silikaten, beste-
hen. Christopherus enthält nur geringe Rohaschegehalte,  
      ein Indikator für besonders hochwertige Rohstoffe. 
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Ihr Hund hat eine Futtermittelallergie? Damit ist er nicht 
allein, denn immer mehr Vierbeiner leiden darunter. Tatsäch-
lich können Allergien in jedem Alter auftreten und sind nicht 
heilbar. Damit Ihr Hund aber trotzdem ein beschwerdefreies, 
unbeschwertes Leben führen kann, haben wir zusammen mit 
Ernährungsspezialisten unsere getreidefreien Christopherus 
Sorten entwickelt.

Was Christopherus Getreidefrei so besonders macht? Kurz 
gesagt: Bei den Rezepturen dieser speziellen Produkte setzen 

wir bewusst auf nur eine Fleischquelle – alternativ Ente oder 
Hirsch - und verzichten auf glutenhaltiges Getreide. Gleich-
zeitig sind alle Nährstoffe, die Ihr Hund in seiner Lebensphase 
braucht, in genau dem richtigen Mix enthalten.

Auch wichtig ist der verhältnismäßig geringe Rohaschewert 
des Christopherus Futters. Generell gilt: Je niedriger der 
Rohaschegehalt, desto hochwertiger sind die eingesetzten 
Rohstoffe. So können Sie sicher sein, dass Ihr Hund rundum 
gut versorgt ist – Tag für Tag, in jeder Lebensphase.

Freunde fürs Leben

  Freundschaft heißt…. 
auch für futterempfindliche Hunde  

immer gut zu sorgen!
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•	nur eine Fleischquelle – Ente	  
•	erhöhter Rohfasergehalt stimuliert die Darmaktivität
•	moderate Energie- und Fettgehalte

•	nur eine Fleischquelle – Ente	  
•	für normal aktive erwachsene Hunde aller Rassen
•	moderate Energie- und Fettgehalte

•	nur eine Fleischquelle – Ente	  
•	für normal aktive erwachsene Hunde  
•	Krokettengröße speziell für kleine bis mittlere Rassen

Ähnlich wie beim Menschen verändert sich auch bei älter werdenden Hunden der 
Stoffwechsel - die Anfälligkeit für Krankheiten und die Empfindlichkeit gegenüber 
Futterbestandteilen nehmen zu. Diese Nahrung eignet sich ideal zur Fütterung 
auch bei Unverträglichkeiten und Eiweißempfindlichkeiten, da sie kein Getreide 
enthält und nur eine Fleischquelle verwendet wird. 

Ein erhöhter Rohfasergehalt stimuliert die Darmaktivität und unterstützt eine 
gesunde Verdauung. Die moderaten Energie- und Fettgehalte entsprechen dem 
geringeren Kalorienbedarf älterer, meist weniger aktiver Hunde. Kombiniert mit 
niedrigen Natrium- und Phosphorgehalten werden Herz, Leber und Niere ent-
lastet. Auch unterstützt die Krokettengröße sowohl für kleinere als auch größere 
Rassen die Gesundheit von Zähnen und Zahnfleisch.

Ob bei Futterunverträglichkeiten, Eiweißempfindlichkeiten oder wenn Vierbeiner 
getreidefrei ernährt werden sollen: Die gluten- und getreidefreie Rezeptur von 
Christopherus Getreidefrei Ente & Kartoffel ist zusammen mit Ernährungsspezialis-
ten für Hunde mit besonderen Ernährungsansprüchen entwickelt worden.

Die hochwertige Vollnahrung enthält ausgewählte Rohstoffe mit nur einer 
Fleischsorte, Ballaststoffe sowie wertvolle Kohlenhydrate und ist optimal auf die 
Bedürfnisse normal aktiver erwachsener Hunde aller Rassen abgestimmt. Moderate 
Energie- und Fettgehalte helfen, Übergewicht vorzubeugen, gleichzeitig werden 
Leber und Niere entlastet. Die Krokettengröße speziell für mittlere bis größere 
Rassen unterstützt gesunde Zähne und Zahnfleisch.

Zusammen mit Ernährungsexperten haben wir Christopherus Getreidefrei als 
Vollnahrung für Hunde mit besonderen Ernährungsansprüchen entwickelt. 
Ausgewählte Rohstoffe mit nur einer Fleischsorte und wertvollen Kohlenhydraten 
sowie Ballaststoffen bieten eine optimale Ernährung für normal aktive erwachsene 
Hunde aller Rassen. 

Die gluten- und getreidefreie Rezeptur eignet sich ideal zur Ernährung bei Fut-
terunverträglichkeiten, Eiweißempfindlichkeiten und für Hunde, die getreidefrei 
ernährt werden sollen. Daneben helfen moderate Energie- und Fettgehalte, Über-
gewicht vorzubeugen und Herz, Leber sowie Niere zu entlasten. Auch unterstützt 
die Krokettengröße die Gesundheit von Zähnen und Zahnfleisch.

Erhältlich in: 1,5 kg, 4 kg, 12 kgErhältlich in: 1,5 kg, 4 kg, 12 kgErhältlich in: 1,5 kg, 4 kg, 12 kgErhältlich in: 1,5 kg, 4 kg

ERWACHSENER HUND MINI  
GETREIDEFREI ENTE & KARTOFFEL

äLTERER HUND  
GETREIDEFREI ENTE & KARTOFFEL

„Gesund, munter und ohne 
Beschwerden – meine 
f ut tersen sible Fel lnase i s t 
mi t Chri s topherus Nahrung 
rundum zuf rieden.“ 

(D. Becker, Aurich, Deutschland)

Zusammensetzung:� 
Kartoffel*(42%), Entenprotein* (18%), Kartoffelstärke*, Rübentrockenschnitzel*  
entzuckert, Geflügelfett, Hefe* (Beta-Glucane), Lachsöl (1,5%), Leinsaat, Geflügel- 
leberextrakt* hydrolisiert, Lecithin, Kräuter*, Zellulose, Inulin, Fructo-Oligo- 
saccharide (FOS), (*getrocknet)

Zusammensetzung:� 
Kartoffel* (40%), Entenprotein* (25%), Rübentrockenschnitzel* entzuckert, Geflügel-
fett, Kartoffelstärke*, Trockenvollei, Hefe* (Beta-Glucane), Lachsöl (1,5%), Leinsaat, 
Geflügelleberextrakt* hydrolisiert, Kräuter*; Inulin, Fructo-Oligosaccharide (FOS), 
(*getrocknet)

Zusammensetzung:� 
Kartoffel* (40%), Entenprotein* (25%), Rübentrockenschnitzel* entzuckert, Geflügel-
fett, Kartoffelstärke*, Trockenvollei, Hefe* (Beta-Glucane), Lachsöl (1,5%), Leinsaat, 
Geflügelleberextrakt* hydrolisiert, Kräuter*; Inulin, Fructo-Oligosaccharide (FOS), 
(*getrocknet)

•	nur eine Fleischquelle – Hirsch	  
•	für normal aktive erwachsene Hunde aller Rassen
•	moderate Energie- und Fettgehalte

Hunde mit Allergien haben besondere Ansprüche an die Nahrung. Dafür haben wir 
gemeinsam mit Wissenschaft und Forschung Christopherus Getreidefrei entwickelt: 
Die gluten- und getreidefreie Rezeptur eignet sich ideal zur Ernährung bei Futter-
unverträglichkeiten, Eiweißempfindlichkeiten und für Vierbeiner, die getreidefrei 
ernährt werden sollen.  

Ausgewählte Rohstoffe mit nur einer Fleischsorte, Ballaststoffe sowie wertvolle 
Kohlenhydrate bieten eine optimale Ernährung für normal aktive erwachsene 
Hunde aller Rassen. Moderate Energie- und Fettgehalte helfen, Übergewicht vor-
zubeugen, gleichzeitig werden Leber und Niere entlastet. Die Krokettengröße spe-
ziell für mittlere bis größere Rassen unterstützt gesunde Zähne und Zahnfleisch.

ERWACHSENER HUND  
GETREIDEFREI HIRSCH & KARTOFFEL

Zusammensetzung:� 
Kartoffel* (40%), Hirschprotein* (16%), Rübentrockenschnitzel* entzuckert, Kartof-
feleiweiß*, Kartoffelstärke*, Geflügelfett, Trockenvollei, Hefe* (Beta-Glucane), Lachsöl 
(1,5%), Leinsaat, Geflügelleberextrakt* hydrolisiert, Kräuter*, Fructo-Oligosaccharide 
(FOS), (*getrocknet)

„Lebend ig, f röhl ich, aus-
gela ssen – wir f reuen uns, 
dass unser f ut tersen sibler 
Hund mi t Chri s topherus 
wieder vi tal und akt iv 
unterwegs i s t.“ 
(R. Schröder, Weyhe/Leeste, 

Deutschland)

„Akt iv, vi tal, gesund trotz 
akuter Fut terempf ind l ich-
kei t - mi t Chri s topherus 
hat unser Hund seine 
Lebensf reude wiederge-
f unden.“ 
(M. Dittrich, Bremen,  

Deutschland)

„Auch im Al ter vi tal, ge-
sund und leben sf roh – mi t 
Chri s topherus f ühr t unser 
f ut tersen sibler Hund ein 
Leben wie seine unemp-
f ind l ichen Ar tgenossen.“ 

( I. Salzmann, Pullach,  

Deutschland)

ERWACHSENER HUND  
GETREIDEFREI ENTE & KARTOFFEL

NEU


